

Projekt Klubu PO

Rada Miasta Krakowa  
zebrana na sesji w dniu ...

uchwała niniejszą

rezolucję

skierowaną do Prezydenta RP Andrzeja Dudy, Prezesa Rady Ministrów RP Beaty Szydło, Sejmu i Senatu RP, w sprawie podjęcia pilnych działań legislacyjnych zmierzających do nowelizacji ustawy o ochronie przyrody



Rada Miasta Krakowa apeluje do Prezydenta RP Andrzeja Dudy, Prezesa Rady Ministrów RP Beaty Szydło, Sejmu i Senatu RP o podjęcie pilnych działań legislacyjnych zmierzających do takiej zmiany przepisów ustawy o ochronie przyrody, która między innymi:

- przywróci obowiązek uzyskiwania zezwolenia na ścięcie drzewa znajdującego się na prywatnej posesji wraz z obowiązkowymi nasadzeniami zastępczymi (powinny być one realizowane przed ewentualną wycinką);
- wzmocni status przepisów prawa miejscowego;
- wprowadzi ograniczenia dotyczące możliwości prowadzenia działalności gospodarczej na terenach objętych tzw. prywatną wycinką.

Rada miasta Krakowa proponuje takie zmiany w ustawie, aby swobodna wycinka drzew nie miała zastosowania na działkach będącym własnością osób prywatnych, ale nie będących zabudowanymi przez budynki mieszkalne. W tym wypadku właściciel powinien mieć obowiązek uzyskania pozwolenia na wycinkę.

Rada Miasta Krakowa apeluje też, aby ustawa uszanowała zapisy prawa miejscowego, szczególnie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W obszarach wyłączonych spod zainwestowania wycinka drzew powinna wymagać uzyskania stosowanego pozwolenia, Mając na uwadze art. 2. ust. 2 pkt 5 „ochrona walorów krajobrazowych, zieleni w miastach i wsiach oraz zadrzewień” ustawy o ochronie przyrody apelujemy o jak najszybsze podjęcie prac na korektę ustawy i powstrzymanie niekontrolowanego procesu, ogoławania gmin z drzew.

Wimierin  
Klubu PO  
A. J.

## Uzasadnienie

Znowelizowana ustawa o ochronie przyrody, która weszła w życie 1 stycznia 2017 roku, m.in. znacznie złagodziła zasady wycinania drzew i krzewów. Jej przepisy otwały furtkę dla niekontrolowanej wycinki drzew i krzewów. Tego typu działania są szczególnie szkodliwe społecznie w gminach, gdzie zieleń ma strategiczne znaczenie. Taka sytuacja ma miejsce np. w Krakowie, którego „zielone płuca” odgrywają ważną rolę w zakresie walki ze smogiem, a więc największym problemem mieszkańców Krakowa. Skutki nowej ustawy są już widoczne w stolicy Małopolski: znaczne wycinki zrealizowano m.in. w stosunku do zieleni, która powinna stanowić naturalne uzupełnienie Parku Lotników Polskich. Proponowane w rezolucji postulaty mają powstrzymać proces rozprzestrzenienia się niekontrolowanych wycinek drzew, które wpływają niekorzystnie na zmianę krajobrazu, powodują nieodwracalne zmiany w ekosystemach, w także znacznie ograniczają możliwości naturalnego oczyszczania powietrza przez zieleń.

Warto też podkreślić, że nie wprowadzenie żadnego ograniczenia prowadzenia działalności gospodarczej na działkach, gdzie przeprowadzona została tzw. prywatna wycinka, stanowi lukę prawną, która może prowadzić do nadużyć, jak sprzedaż przez prywatnego właściciela оголоcoonej z drzew działki na inwestycję deweloperską.

Samodzielne kształtowanie przez samorządy polityki ochrony terenów zielonych wymaga też przyznania w treści ustawy o ochronie przyrody szczególnego statusu prawu miejscowemu, zwłaszcza miejscowym planom zagospodarowania przestrzennego.

Wobec powyższego podjęcie rezolucji uważa się zasadne.

W imieniu  
Klubu PO  
A. J.